ceus ut provincialis consiliarius honoribus cumulatus, cum vitae probitate bonarum artium studia coniungeret. Scripsit *Sacrum Quadragesimale* aliasque quamplurimas *orationes*, atque edidit:

1. *L'Immacolata. Parafrasi oratoria del canto Tota Pulchra es Maria, seguita da un ragionamento teologico sopra l'Assunzione*. Palermo, 1907, in 8.

2. *La guerra, barbarie o civiltà? conferenza tenuta in Catania ed altrove*, Catania Tip. Operaia Nicolosi e Giuffrida. 1915 in 8. [Pag. 209]

de **Cassia Fr. Andreas**, cuius fit mentio in Registris Ordinis (Cfr. *Analecta Augustiniana*, Vol. VI, p. 339 et seqq.), fuit S. Theol. Bacc. et Biblicus. An. 1431 ipse erat in Conventu Perusino et inibi legebat librum Sententiarum; die vero 28 decembris 1436 facultatem obtinebat praedicandi, una cum aliquo socio, ubicumque vellet, et an. 1439 sub die 6 februarii, ei imperatum fuit a Priore Generali ut quamdam summam solveret P. Antonio de Luca pro tempore quo illum in praedicatione associaverat. Certe iste Andreas de Cassia ille est, qui opusculum scripsit contra Sanctum Benardinum Senensem circa tabellam, quam concionando elevari iubebat a sibi ministrantibus, in qua depictum cum radiis circum erat sanctissimum Nomen Iesu; concordat enim tempus quo ambo vixerunt. Videtur insuper illum fuisse, de quo, uti legitur in quibusdam chronicis ms. asservatis Cassiae in nostro monasterio S. Ritae, imaginem illius extitisse fertur depictam in antiquo conventu S. P. Augustini illius civitatis hoc cum elogio: «Ven. Fr. Andreas Casotius de Cassia, divini verbi Praeco efficacissimus, scripsit tractatum apologeticum, ex quo maxima diligentia scripturarum ipsum decoratum fuisse liquet». Sed hic notandum est quod noster Herrera, T. I, p. 66 et alii, in hac inscriptione legerint *Capotius* et non *Casotius*, uti in cit. Chron. legitur; neque hunc reponi debere saeculo antecedenti eum confundens cum alio Fr. Andrea de Cassia de Muccafore, de quo ipse loquitur, T. I. p. 5, qui extitit «in conventu Cassiano inter viros illustres depictus» quique «ad Turcas dicitur in elogio se contulisse praedicando, et eorum nonnullos an. 1344 in Christo regenerasse». Nunc autem ex Casotio haec habentur:

1. *Apologeticum*.

2. *Liber contra imaginem nominis tabellulae, quae est imago et signum antichristi, nec non contra pseudochristos, ad Martinum, pp. V*. Asservatur Romae in Bibl. Angelica, cod. 341, saec. XV, ff. 61, et in Regia Parisiensi, n. 5700, qui forsitan nunc est cod. Lat. n. 3179 eiusdem Bibl.

3. *Signa ad cognoscendum antichristum*. In eodem cod. Angelico, ff. 54-59b.

4. *Sermo super Evangel. Lucae cap. I*. In eodem Cod. Angelico, ff. 59b-61.

(Cfr. Oudin, *Comment. de Script. Eccl.*, T. III, p. 1331; Iacobilli, *Biblioth. Umbria*, Fulginae, 1658, p. 40; Iöcher in *Lexicon Erud.*, T. I, col. 1731; et Ossinger, p. 213).

de **Cassia Fr. Angelus**, dicitur ab Herrera T. I, p. 66, vir doctus, et in declamandis ad populum sermonibus non inglorius, duo sermonum volumina mss., tam domenicorum quam festivorum reliquit, quae in conventu Cassiano inter alia mss. asservantur; in fine secundi voluminis haec verba subiiciuntur: «Isti sunt Sermones Dominicales, festivi fr. Angeli de Cassia Ordinis Eremitarum S. Augustini». Illum videtur floruisse prima medietate saec. XVI. Probabiliter, iuxta A. Morini, *I Mss.*

della *Bibliot. Com.le di Cascia*, Cascia, 1897, Sermones Angeli Cassiani sunt illi, qui nunc illic adespoti asservantur sub n. 25, saec. XVI, prima medietate, in 8. ff. 171; et alter sub n. 23, qui inscribitur: *Prediche*, anno 1508 exaratae, in 8, ff. 192, vel qui sunt in cod. n. 27, inscripto: *Conciones incerti*, eodem tempore conscriptae, in 8, ff. 136.

(Cfr. etiam Ossinger, p. 214; Fabricius-Mansi, T. I., p. 95; Lanteri, *Postr. Saec. Sex R. A.*, T. II, p. 390 et Mattioli, *Antol. Agost.*, T. II, p. 54). [Pag. 210]

de **Cassia fr. Bartholomaeus**, vir certe doctus et non parva eloquentia praeditus, floruit an. 1400 in nostro conventu Tarvisino. Sed cum esset animo incostanti, in prima sua vocatione non perseveravit; nam cum Gregorius XII eo tempore approbasset novum quoddam institutum a quibusdam nostris religiosis Senensibus inceptum, quod Canonicorum Regularium S. Salvatoris appellarunt, an. 1412 ad eos confugit, cum illis vixit, et mortuus est. Is itaque stando in conventu Tarvisino inter nostrates edidit sequens opus: *Explicatio in Evangelia* et asservatur Romae in Bibl. Angelica, Cod. 36 (A. 5. 11), saec. XV ineuntis, forsan authogr., in 4. minori, ff. 222, quae explicat: «Anno domini MCCCCX a die 2 mensis iunii usque ad diem XVII mensis iulii dum essem in conventu tarvisino scripsi. Ego frater Bartolomeus de Cassia».

(Cfr. Torelli, *Secoli Agost.*, T. VI, p. 444; Mattioli, *Antologia Agost.*, Vol. II, p. 53 et Narducci, *Catalog. cit.* p. 14).

de **Cassia Fr. Bartholus**, qui Cassiae apud ecclesiam S. Augustini, die 15 septembris 1336, cum esset Lector in Ordine S. Augustini, et Vicarius Rev.mi D.ni B. Mariae in Aquiro Diaconi Cardinalis, cui ecclesia Lateranensi plene erat ab Apostolica Sede commissa, confirmavit privilegium, quod an. 1308 die 24 martii Petrus Capucius Vicarius Archipresbyter ecclesiae Lateranensis concesserat, quo facultas capiendi scilicet locum in solitudine Vallis Nucis, dabatur fratribus Andreae de Cassia et Ioanni de Narsia, lectoribus ordinis S. Augustini. Obiit Cassiae die 25 septembris 1356, ac nonnulla ingenii sui monumenta reliquit posteritati *super lecturas Philosophiae et Theologiae*.